
RADA GMINY KROŚNICE 
ul. Parkowa 25 

56-320 K R O Ś N I C E
tel. 384 62 66

U C H W A Ł A  Nr 11/11/02 
R A D Y  G M I N Y  K R O Ś N I C E  

z dnia <4 grudnia 2002 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od podatku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), art. 5 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 -  
zm. Dz. U. Nr 200, poz. 1683)
Rada Gminy Krośnice uchwala co następuje:

§1
Wysokość podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krośnice wynosi rocznie:
1. od budynków mieszkalnych lub ich części - 0,51 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych i ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej:
- od osób fizycznych -16,50 zł od 1 n f powierzchni użytkowej,
- od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej -17,31 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,
3. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym -  8,06 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
4. od budynków lub ich części zajętych na prcwadzenie^ziałalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych -  3,46 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
5. od pozostałych budynków lub ich części:

- od osób fizycznych -  4,30 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
- od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej -  5,78 zł

od 1 m2 powierzchni użytkowej, .*•
6. od budowli - 2 % ich wartości,
7. od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków -  0,62 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych -  3,38 zł od 1 ha 
powierzchni,

c) pozostałych -  0,30 zł od 1 nf powierzchni

§2

Wobec emerytów i rencistów, którzy prowadzą samodzielnie gospodarstwo domowe i mieszkają 
samotnie, stosuje się ulgę w wymienionym podatku w wysokości 50 %.



2

§3

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
• budynki i ich części oraz grunty będące w użytkowaniu Gminnego Zespołu Kultury i Bibliotek
• remizy Ochotniczej Straży Pożarnej
• boiska sportowe
• kaplice wiejskie w budynkach nie będących własnością parafii
• budynki i ich części, grunty oraz budowle wykorzystywane bezpośrednio do wytwarzania wody, 

rurociągi i sieci rozdzielcze wody, budowle służące do odprowadzania i oczyszczania ścieków 
będące w użytkowaniu Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach

• szopy drewniane bez fundamentów o powierzchni do 20 m2

Traci moc Uchwała Nr XVI11/122/2001 Rady Gminy Krośnice z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od podatku.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2003 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§5

§6


